



平成20年11月12日

各位

会社名 鹿島建設株式会社
 代表者 代表取締役社長 中村 満義
 (コード番号 1812 東証・大証・名証各第一部)
 問合せ先 執行役員財務本部主計部長 高野 博信
 (TEL. 03-5544-1111(代表))

(訂正)平成20年3月期 中間決算短信の訂正について

本日(平成20年11月12日)付「(訂正)過年度の決算短信、中間決算短信及び四半期財務・業績の概況並びに平成21年3月期第1四半期決算短信の一部訂正について」にて公表しましたとおり「平成20年3月期 中間決算短信」(平成19年11月13日公表)について、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所については、訂正前と訂正後をそれぞれ記載し、訂正箇所には__下線を付して表示しております。

記

(百万円未満切捨て)

(訂正前)1ページ

1. 19年9月中間期の連結業績(平成19年4月1日~平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	<u>815,133</u>	1.3	<u>5,492</u>	<u>66.1</u>	<u>15,464</u>	<u>13.2</u>	<u>24,855</u>	<u>33.9</u>
18年9月中間期	<u>804,969</u>	<u>2.6</u>	<u>16,186</u>	16.8	<u>17,821</u>	5.1	<u>18,556</u>	<u>388.6</u>
19年3月期	<u>1,891,465</u>	-	<u>55,515</u>	-	<u>58,713</u>	-	<u>41,439</u>	-

	1株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年9月中間期	<u>23.65</u>	-
18年9月中間期	<u>17.65</u>	-
19年3月期	<u>39.41</u>	-

(参考) 持分法投資損益 19年9月中間期 7,738百万円 18年9月中間期 1,683百万円
 19年3月期 5,361百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月中間期	1,998,601	<u>356,021</u>	17.3	<u>329.53</u>
18年9月中間期	1,881,154	<u>314,091</u>	16.2	<u>289.92</u>
19年3月期	2,107,222	<u>352,274</u>	16.2	<u>325.11</u>

(参考) 自己資本 19年9月中間期 346,326百万円 18年9月中間期 304,802百万円
 19年3月期 341,738百万円

3. 20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	1,850,000	2.2	17,000	<u>69.4</u>	27,000	<u>54.0</u>	27,000	<u>34.8</u>	25.69

（訂正後）

1. 19年9月中間期の連結業績（平成19年4月1日～平成19年9月30日）

(1) 連結経営成績

（％表示は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		中間（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	<u>815,054</u>	1.3	<u>5,413</u>	<u>66.5</u>	<u>15,386</u>	<u>13.4</u>	<u>24,635</u>	<u>33.2</u>
18年9月中間期	<u>804,925</u>	<u>2.9</u>	<u>16,141</u>	16.8	<u>17,776</u>	5.1	<u>18,497</u>	<u>394.4</u>
19年3月期	<u>1,891,366</u>	-	<u>55,416</u>	-	<u>58,614</u>	-	<u>41,310</u>	-

	1株当たり中間 （当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年9月中間期	<u>23.44</u>	-
18年9月中間期	<u>17.59</u>	-
19年3月期	<u>39.29</u>	-

（参考） 持分法投資損益 19年9月中間期 7,738百万円 18年9月中間期 1,683百万円
19年3月期 5,361百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月中間期	1,998,601	<u>354,439</u>	17.3	<u>328.33</u>
18年9月中間期	1,881,154	<u>312,873</u>	16.2	<u>289.00</u>
19年3月期	2,107,222	<u>350,969</u>	16.2	<u>324.12</u>

（参考） 自己資本 19年9月中間期 345,068百万円 18年9月中間期 303,833百万円
19年3月期 340,699百万円

3. 20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	1,850,000	2.2	17,000	<u>69.3</u>	27,000	<u>53.9</u>	27,000	<u>34.6</u>	25.69

(連結) 主要項目の実績と見通し

(訂正前) 3 ページ

(単位: 億円)

	平成20年3月期			
	中間期		通期	
	実績	前年同期比	見通し	前期比
売上高	<u>8,151</u>	101	18,500	<u>414</u>
完成工事高	7,322	608	15,550	281
開発事業等売上高	<u>829</u>	507	2,950	<u>133</u>
売上総利益	530	112	1,140	<u>400</u>
売上総利益率	6.5%	1.5%	6.2%	1.9%
完成工事総利益率	5.6%	1.3%	4.8%	1.7%
開発事業等総利益率	<u>15.0%</u>	<u>1.7%</u>	13.2%	<u>3.5%</u>
販売費及び一般管理費	475	5	970	15
営業利益	54	<u>106</u>	170	<u>385</u>
営業外損益 (金融収支)	99 (3)	83 (4)	100 (26)	68 (0)
経常利益	<u>154</u>	23	270	<u>317</u>
特別損益	<u>140</u>	<u>14</u>	95	<u>48</u>
中間(当期)純利益	<u>248</u>	<u>62</u>	270	<u>144</u>

(訂正後)

(単位: 億円)

	平成20年3月期			
	中間期		通期	
	実績	前年同期比	見通し	前期比
売上高	<u>8,150</u>	101	18,500	<u>413</u>
完成工事高	7,322	608	15,550	281
開発事業等売上高	<u>828</u>	507	2,950	<u>132</u>
売上総利益	530	112	1,140	<u>399</u>
売上総利益率	6.5%	1.5%	6.2%	1.9%
完成工事総利益率	5.6%	1.3%	4.8%	1.7%
開発事業等総利益率	<u>14.9%</u>	<u>1.6%</u>	13.2%	<u>3.4%</u>
販売費及び一般管理費	475	5	970	15
営業利益	54	<u>107</u>	170	<u>384</u>
営業外損益 (金融収支)	99 (3)	83 (4)	100 (26)	68 (0)
経常利益	<u>153</u>	23	270	<u>316</u>
特別損益	<u>138</u>	<u>13</u>	95	<u>47</u>
中間(当期)純利益	<u>246</u>	<u>61</u>	270	<u>143</u>

定性的情報・財務諸表等

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(訂正前) 5 ページ

当中間期の業績全般の概況

< 前略 >

こうした中、当社グループの当中間期連結業績は、次のとおりとなりました。

建設受注高は、当社における建築工事受注高の増加を主因として、前年同期比 11.3% 増の 8,529 億円余となりました。なお、当社の建設受注高は、土木工事 1,229 億円余 (前年同期比 46.8% 減)、建築工事 5,720 億円余 (前年同期比 50.3% 増) の合計 6,950 億円余 (前年同期比 13.6% 増) となっております。

売上高は、連結子会社における増加を主因として、前年同期比 1.3% 増の **8,151 億円余** となりました。

利益につきましては、当社における完成工事総利益の減少 (前年同期比 32.0% 減) 等により、営業利益は前年同期比 **66.1% 減** の 54 億円余、経常利益は前年同期比 **13.2% 減** の **154 億円余** となりました。

なお、中間純利益は、連結子会社であるカジマ オーバーシーズ アジア ピー ティー イー リミテッドが保有する関連会社株式を譲渡したことに伴う投資有価証券売却益 123 億円余を含む 193 億円余の特別利益を計上したことなどから、前年同期比 **33.9% 増** の **248 億円余** となりました。

(訂正後)

当中間期の業績全般の概況

< 前略 >

こうした中、当社グループの当中間期連結業績は、次のとおりとなりました。

建設受注高は、当社における建築工事受注高の増加を主因として、前年同期比 11.3% 増の 8,529 億円余となりました。なお、当社の建設受注高は、土木工事 1,229 億円余 (前年同期比 46.8% 減)、建築工事 5,720 億円余 (前年同期比 50.3% 増) の合計 6,950 億円余 (前年同期比 13.6% 増) となっております。

売上高は、連結子会社における増加を主因として、前年同期比 1.3% 増の **8,150 億円余** となりました。

利益につきましては、当社における完成工事総利益の減少 (前年同期比 32.0% 減) 等により、営業利益は前年同期比 **66.5% 減** の 54 億円余、経常利益は前年同期比 **13.4% 減** の **153 億円余** となりました。

なお、中間純利益は、連結子会社であるカジマ オーバーシーズ アジア ピー ティー イー リミテッドが保有する関連会社株式を譲渡したことに伴う投資有価証券売却益 123 億円余を含む 193 億円余の特別利益を計上したことなどから、前年同期比 **33.2% 増** の **246 億円余** となりました。

(訂正前) 6 ページ

当中間期の部門別概況

その他の事業

建設資材の加工・販売、設計・エンジニアリング事業、並びに不動産管理等を内容とするその他の事業につきましては、売上高 489 億円余 (前年同期比 4.9%増)、営業損失 2 億円余 (前年同期は 2 億円余の損失) となりました。

(訂正後)

当中間期の部門別概況

その他の事業

建設資材の加工・販売、設計・エンジニアリング事業、並びに不動産管理等を内容とするその他の事業につきましては、売上高 488 億円余 (前年同期比 4.8%増)、営業損失 3 億円余 (前年同期は 2 億円余の損失) となりました。

(訂正前) 6 ページ

通期の見通し

< 前略 >

これらの状況を踏まえ、当年度通期の連結業績予想は、以下のとおりといたしました。

売上高は、1 兆 8,500 億円 (前期比 2.2%減) としております。

利益につきましては、当社における完成工事総利益率の低下を見込み、営業利益は 170 億円 (前期比 69.4%減)、経常利益は 270 億円 (前期比 54.0%減)、当期純利益は 270 億円 (前期比 34.8%減) と、いずれも平成 19 年 5 月 15 日に公表した予想を下回る数値に修正いたしております。

通期の業績予想に関する事項につきましては、本日 (平成 19 年 11 月 13 日) 公表の「平成 20 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

(訂正後)

通期の見通し

< 前略 >

これらの状況を踏まえ、当年度通期の連結業績予想は、以下のとおりといたしました。

売上高は、1 兆 8,500 億円 (前期比 2.2%減) としております。

利益につきましては、当社における完成工事総利益率の低下を見込み、営業利益は 170 億円 (前期比 69.3%減)、経常利益は 270 億円 (前期比 53.9%減)、当期純利益は 270 億円 (前期比 34.6%減) と、いずれも平成 19 年 5 月 15 日に公表した予想を下回る数値に修正いたしております。

通期の業績予想に関する事項につきましては、本日 (平成 19 年 11 月 13 日) 公表の「平成 20 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

(訂正前) 6 ページ

(2)財政状態に関する分析

総資産は受取手形・完成工事未収入金等の減少を主因に前期末比 1,086 億円余減少の 1 兆 9,986 億円余となりました。負債は支払手形・工事未払金等の減少を主因に前期末比 **1,123 億円余**減少の **1 兆 6,425 億円余**となり、純資産は利益剰余金の増加及びその他有価証券評価差額金の減少等により、前期末比 **37 億円余**増加の **3,560 億円余**となりました。純資産の増加により自己資本比率は前期末の 16.2%から 17.3%へと引続き改善しております。

営業活動によるキャッシュ・フローは、178 億円余の支出超過（前年同期は 474 億円余の支出超過）となりました。これは、税金等調整前中間純利益 **294 億円余**に減価償却費 81 億円余等の調整を加味した収入のほか、売上債権の減少 **1,738 億円余**があった一方、未成工事支出金・その他たな卸資産の増加 **753 億円余**及び仕入債務の減少 1,135 億円余等があったことによるものであります。

<後略>

(訂正後)

(2)財政状態に関する分析

総資産は受取手形・完成工事未収入金等の減少を主因に前期末比 1,086 億円余減少の 1 兆 9,986 億円余となりました。負債は支払手形・工事未払金等の減少を主因に前期末比 **1,120 億円余**減少の **1 兆 6,441 億円余**となり、純資産は利益剰余金の増加及びその他有価証券評価差額金の減少等により、前期末比 **34 億円余**増加の **3,544 億円余**となりました。純資産の増加により自己資本比率は前期末の 16.2%から 17.3%へと引続き改善しております。

営業活動によるキャッシュ・フローは、178 億円余の支出超過（前年同期は 474 億円余の支出超過）となりました。これは、税金等調整前中間純利益 **292 億円余**に減価償却費 81 億円余等の調整を加味した収入のほか、売上債権の減少 **1,737 億円余**があった一方、未成工事支出金・その他たな卸資産の増加 **754 億円余**及び仕入債務の減少 1,135 億円余等があったことによるものであります。

<後略>

4. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(訂正前) 9 ~ 10ページ

(単位：百万円)

科目	前年中間期 (平成18年9月30日)		当中間期 (平成19年9月30日)		前期 (平成19年3月31日)		増減()
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(資産の部)	(1,881,154)	(100 %)	(1,998,601)	(100 %)	(2,107,222)	(100 %)	(108,620)
流動資産	1,129,369	60.0	1,229,847	61.5	1,322,928	62.8	93,080
現金預金	114,809		146,498		158,951		12,452
受取手形・完成工事未収入金等	450,145		458,377		630,044		171,666
有価証券	425		278		298		20
未成工事支出金	152,856		141,222		106,009		35,213
その他たな卸資産	238,445		274,313		229,542		44,771
繰延税金資産	66,065		68,084		65,750		2,334
その他	112,279		146,390		137,618		8,772
貸倒引当金	5,657		5,318		5,286		32
固定資産	751,784	40.0	768,753	38.5	784,293	37.2	15,539
1 有形固定資産	339,481		346,729		343,195		3,533
建物・構築物	116,807		124,278		112,806		11,471
機械・運搬具・工具器具備品	15,951		15,874		16,505		631
土地	165,567		166,292		164,883		1,409
その他	41,155		40,284		49,001		8,716
2 無形固定資産	11,379		11,476		10,583		892
3 投資その他の資産	400,923		410,547		430,514		19,966
投資有価証券	334,187		346,683		370,145		23,461
長期貸付金	18,723		16,676		16,987		311
繰延税金資産	3,081		4,766		4,897		131
その他	66,574		56,678		57,328		650
貸倒引当金	21,643		14,256		18,845		4,588
資産合計	1,881,154	100	1,998,601	100	2,107,222	100	108,620

(注) 増減は当中間期と前期との比較で表示しております。

(単位：百万円)

科目	前年中間期 (平成18年9月30日)		当中間期 (平成19年9月30日)		前期 (平成19年3月31日)		増減()
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(負債の部)	(1,567,062)	(83.3 %)	(1,642,580)	(82.2 %)	(1,754,947)	(83.3 %)	(112,367)
流動負債	1,128,400	60.0	1,247,219	62.4	1,318,243	62.6	71,023
支払手形・工事未払金等	500,471		516,893		628,263		111,370
短期借入金	157,061		182,596		155,323		27,273
コマーシャル・ペーパー	34,000		45,000		50,000		5,000
一年以内償還の社債	5,570		41,757		28,178		13,578
未払法人税等	7,010		5,876		14,309		8,433
未成工事受入金	170,705		167,528		166,605		922
開発事業等受入金	39,574		40,217		35,253		4,964
預り金	118,547		144,789		134,649		10,140
完成工事補償引当金	1,199		1,595		1,318		276
工事損失引当金	5,118		14,954		8,613		6,341
役員賞与引当金	145		63		176		113
その他	88,994		85,947		95,550		9,602
固定負債	438,662	23.3	395,360	19.8	436,704	20.7	41,343
社債	103,477		63,518		76,355		12,836
長期借入金	146,899		143,848		154,001		10,153
繰延税金負債	12,669		21,979		30,700		8,720
土地再評価に係る繰延税金負債	18,926		19,767		19,799		32
退職給付引当金	65,232		64,511		65,348		837
開発事業関連損失引当金	11,435		7,662		11,435		3,772
持分法適用に伴う負債	8,575		3,029		6,408		3,379
その他	71,445		71,043		72,653		1,610
(純資産の部)	(314,091)	(16.7)	(356,021)	(17.8)	(352,274)	(16.7)	3,746
株主資本	185,681	9.9	223,945	11.2	204,035	9.7	19,910
資本金	81,447	4.3	81,447	4.1	81,447	3.9	-
資本剰余金	49,485	2.7	49,485	2.5	49,485	2.3	-
利益剰余金	56,638	3.0	95,096	4.7	75,095	3.6	20,000
自己株式	1,889	0.1	2,083	0.1	1,992	0.1	90
評価・換算差額等	119,121	6.3	122,380	6.1	137,703	6.5	15,322
その他有価証券評価差額金	92,467	4.9	95,864	4.8	110,725	5.2	14,860
繰延ヘッジ損益	573	0.0	86	0.0	310	0.0	396
土地再評価差額金	25,660	1.3	26,936	1.3	26,943	1.3	6
為替換算調整勘定	1,567	0.1	506	0.0	345	0.0	851
少数株主持分	9,288	0.5	9,694	0.5	10,535	0.5	841
負債純資産合計	1,881,154	100	1,998,601	100	2,107,222	100	108,620

(注)増減は当中間期と前期との比較で表示しております。

(訂正後)

(単位：百万円)

科目	前年中間期 (平成18年9月30日)		当中間期 (平成19年9月30日)		前期 (平成19年3月31日)		増減() 金額
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)	(1,881,154)	(100 %)	(1,998,601)	(100 %)	(2,107,222)	(100 %)	(108,620)
流動資産	1,129,369	60.0	1,229,847	61.5	1,322,928	62.8	93,080
現金預金	114,809		146,498		158,951		12,452
受取手形・完成工事未収入金等	449,799		458,285		629,905		171,619
有価証券	425		278		298		20
未成工事支出金	152,856		141,222		106,009		35,213
その他たな卸資産	237,833		273,861		228,951		44,909
繰延税金資産	66,065		68,084		65,750		2,334
その他	113,237		146,935		138,347		8,587
貸倒引当金	5,657		5,318		5,286		32
固定資産	751,784	40.0	768,753	38.5	784,293	37.2	15,539
1 有形固定資産	339,481		346,729		343,195		3,533
建物・構築物	116,807		124,278		112,806		11,471
機械・運搬具・工具器具備品	15,951		15,874		16,505		631
土地	165,567		166,292		164,883		1,409
その他	41,155		40,284		49,001		8,716
2 無形固定資産	11,379		11,476		10,583		892
3 投資その他の資産	400,923		410,547		430,514		19,966
投資有価証券	334,187		346,683		370,145		23,461
長期貸付金	18,723		16,676		16,987		311
繰延税金資産	3,081		4,766		4,897		131
その他	66,574		56,678		57,328		650
貸倒引当金	21,643		14,256		18,845		4,588
資産合計	1,881,154	100	1,998,601	100	2,107,222	100	108,620

(注) 増減は当中間期と前期との比較で表示しております。

(単位：百万円)

科目	前年中間期 (平成18年9月30日)		当中間期 (平成19年9月30日)		前期 (平成19年3月31日)		増減()
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(負債の部)	(1,568,280)	(83.4 %)	(1,644,162)	(82.3 %)	(1,756,253)	(83.3 %)	(112,090)
流動負債	1,129,618	60.1	1,248,801	62.5	1,319,548	62.6	70,746
支払手形・工事未払金等	500,144		516,890		628,251		111,360
短期借入金	157,061		182,596		155,323		27,273
コマーシャル・ペーパー	34,000		45,000		50,000		5,000
一年以内償還の社債	5,570		41,757		28,178		13,578
未払法人税等	7,010		5,876		14,309		8,433
未成工事受入金	170,705		167,528		166,605		922
開発事業等受入金	39,574		40,217		35,253		4,964
預り金	118,547		144,789		134,649		10,140
完成工事補償引当金	1,199		1,595		1,318		276
工事損失引当金	5,118		14,954		8,613		6,341
役員賞与引当金	145		63		176		113
その他	90,539		87,533		96,868		9,335
固定負債	438,662	23.3	395,360	19.8	436,704	20.7	41,343
社債	103,477		63,518		76,355		12,836
長期借入金	146,899		143,848		154,001		10,153
繰延税金負債	12,669		21,979		30,700		8,720
土地再評価に係る繰延税金負債	18,926		19,767		19,799		32
退職給付引当金	65,232		64,511		65,348		837
開発事業関連損失引当金	11,435		7,662		11,435		3,772
持分法適用に伴う負債	8,575		3,029		6,408		3,379
その他	71,445		71,043		72,653		1,610
(純資産の部)	(312,873)	(16.6)	(354,439)	(17.7)	(350,969)	(16.7)	3,470
株主資本	184,712	9.9	222,687	11.2	202,996	9.7	19,690
資本金	81,447	4.3	81,447	4.1	81,447	3.9	-
資本剰余金	49,485	2.7	49,485	2.5	49,485	2.3	-
利益剰余金	55,669	3.0	93,837	4.7	74,057	3.6	19,780
自己株式	1,889	0.1	2,083	0.1	1,992	0.1	90
評価・換算差額等	119,121	6.3	122,380	6.1	137,703	6.5	15,322
その他有価証券評価差額金	92,467	4.9	95,864	4.8	110,725	5.2	14,860
繰延ヘッジ損益	573	0.0	86	0.0	310	0.0	396
土地再評価差額金	25,660	1.3	26,936	1.3	26,943	1.3	6
為替換算調整勘定	1,567	0.1	506	0.0	345	0.0	851
少数株主持分	9,040	0.4	9,371	0.4	10,269	0.5	897
負債純資産合計	1,881,154	100	1,998,601	100	2,107,222	100	108,620

(注)増減は当中間期と前期との比較で表示しております。

(2)中間連結損益計算書
(訂正前) 11ページ

(単位:百万円)

科目	前年中間期		当中間期		増減()	前 期	
	自平成18年4月1日 至平成18年9月30日		自平成19年4月1日 至平成19年9月30日			自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比
売 上 高	804,969	100 %	815,133	100 %	10,163	1,891,465	100 %
完成工事高	(671,336)	(100)	(732,233)	(100)	(60,897)	(1,583,145)	(100)
開発事業等売上高	(133,633)	(100)	(82,900)	(100)	(50,733)	(308,320)	(100)
売上原価	740,674	92.0	762,050	93.5	21,375	1,737,426	91.9
完成工事原価	(624,826)	(93.1)	(691,572)	(94.4)	(66,745)	(1,480,483)	(93.5)
開発事業等売上原価	(115,847)	(86.7)	(70,478)	(85.0)	(45,369)	(256,942)	(83.3)
売上総利益	64,294	8.0	53,082	6.5	11,212	154,039	8.1
完成工事総利益	(46,509)	(6.9)	(40,660)	(5.6)	(5,848)	(102,662)	(6.5)
開発事業等総利益	(17,785)	(13.3)	(12,421)	(15.0)	(5,364)	(51,377)	(16.7)
販売費及び一般管理費	48,108	6.0	47,590	5.8	518	98,523	5.2
営業利益	16,186	2.0	5,492	0.7	10,694	55,515	2.9
営業外収益	8,518	1.1	16,544	2.0	8,026	18,624	1.0
受取利息	(1,246)		(1,557)		(310)	(2,763)	
受取配当金	(2,190)		(2,697)		(507)	(3,729)	
持分法による投資利益	(1,683)		(7,738)		(6,055)	(5,361)	
その他	(3,397)		(4,551)		(1,153)	(6,770)	
営業外費用	6,883	0.9	6,572	0.8	310	15,425	0.8
支払利息	(4,133)		(4,378)		(244)	(8,688)	
その他	(2,749)		(2,194)		(555)	(6,737)	
経常利益	17,821	2.2	15,464	1.9	2,356	58,713	3.1
特別利益	27,608	3.5	19,375	2.4	8,232	30,592	1.6
固定資産売却益	(1,717)		(2,868)		(1,150)	(3,466)	
投資有価証券売却益	(43)		(12,464)		(12,421)	(422)	
貸倒引当金戻入益	(12)		(4,043)		(4,030)	(-)	
事業譲渡益	(25,835)		(-)		(25,835)	(26,703)	
特別損失	15,070	1.9	5,357	0.7	9,713	16,255	0.8
過年度完成工事補償損失	(-)		(3,589)		(3,589)	(-)	
その他	(15,070)		(1,768)		(13,302)	(16,255)	
税金等調整前 中間(当期)純利益	30,359	3.8	29,483	3.6	875	73,050	3.9
法人税、住民税及び事業税	4,691		4,760		68	18,188	
法人税等調整額	7,878		582		8,461	12,918	
法人税、住民税及び事業税計	12,570	1.6	4,177	0.5	8,392	31,107	1.7
少数株主利益又は損失	768	0.1	449	0.1	1,218	503	0.0
中間(当期)純利益	18,556	2.3	24,855	3.0	6,298	41,439	2.2

(訂正後)

(単位：百万円)

科 目	前 年 中 間 期		当 中 間 期		増 減 ()	前 期	
	〔 自 平 成 18 年 4 月 1 日 至 平 成 18 年 9 月 30 日 〕		〔 自 平 成 19 年 4 月 1 日 至 平 成 19 年 9 月 30 日 〕			〔 自 平 成 18 年 4 月 1 日 至 平 成 19 年 3 月 31 日 〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	金 額	百 分 比
売 上 高	804,925	100 %	815,054	100 %	10,129	1,891,366	100 %
完 成 工 事 高	(671,336)	(100)	(732,233)	(100)	(60,897)	(1,583,145)	(100)
開 発 事 業 等 売 上 高	(133,588)	(100)	(82,821)	(100)	(50,767)	(308,221)	(100)
売 上 原 価	740,674	92.0	762,050	93.5	21,375	1,737,426	91.9
完 成 工 事 原 価	(624,826)	(93.1)	(691,572)	(94.4)	(66,745)	(1,480,483)	(93.5)
開 発 事 業 等 売 上 原 価	(115,847)	(86.7)	(70,478)	(85.1)	(45,369)	(256,942)	(83.4)
売 上 総 利 益	64,250	8.0	53,004	6.5	11,246	153,940	8.1
完 成 工 事 総 利 益	(46,509)	(6.9)	(40,660)	(5.6)	(5,848)	(102,662)	(6.5)
開 発 事 業 等 総 利 益	(17,741)	(13.3)	(12,343)	(14.9)	(5,397)	(51,278)	(16.6)
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	48,108	6.0	47,590	5.8	518	98,523	5.2
営 業 利 益	16,141	2.0	5,413	0.7	10,727	55,416	2.9
営 業 外 収 益	8,518	1.1	16,544	2.0	8,026	18,624	1.0
受 取 利 息	(1,246)		(1,557)		(310)	(2,763)	
受 取 配 当 金	(2,190)		(2,697)		(507)	(3,729)	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	(1,683)		(7,738)		(6,055)	(5,361)	
そ の 他	(3,397)		(4,551)		(1,153)	(6,770)	
営 業 外 費 用	6,883	0.9	6,572	0.8	310	15,425	0.8
支 払 利 息	(4,133)		(4,378)		(244)	(8,688)	
そ の 他	(2,749)		(2,194)		(555)	(6,737)	
経 常 利 益	17,776	2.2	15,386	1.9	2,390	58,614	3.1
特 別 利 益	27,608	3.5	19,375	2.4	8,232	30,592	1.6
固 定 資 産 売 却 益	(1,717)		(2,868)		(1,150)	(3,466)	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	(43)		(12,464)		(12,421)	(422)	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	(12)		(4,043)		(4,030)	(-)	
事 業 譲 渡 益	(25,835)		(-)		(25,835)	(26,703)	
特 別 損 失	15,100	1.9	5,555	0.7	9,545	16,318	0.8
過 年 度 完 成 工 事 補 償 損 失	(-)		(3,589)		(3,589)	(-)	
循 環 取 引 損 失	(29)		(197)		(168)	(63)	
そ の 他	(15,070)		(1,768)		(13,302)	(16,255)	
税 金 等 調 整 前 中 間 (当 期) 純 利 益	30,284	3.8	29,206	3.6	1,077	72,888	3.9
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	4,691		4,760		68	18,188	
法 人 税 等 調 整 額	7,878		582		8,461	12,918	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 計	12,570	1.6	4,177	0.5	8,392	31,107	1.7
少 数 株 主 利 益 又 は 損 失	783	0.1	393	0.1	1,176	470	0.0
中 間 (当 期) 純 利 益	18,497	2.3	24,635	3.0	6,138	41,310	2.2

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(訂正前) 12～13ページ

前年中間期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日) (単位: 百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	81,447	49,485	48,745	1,651	178,026
中間期中の変動額					
剰余金の配当 (注)			3,151		3,151
役員賞与 (注)			212		212
中間純利益			18,556		18,556
自己株式の取得				238	238
土地再評価差額金の取崩			7,298		7,298
株主資本以外の項目の 中間期中の変動額(純額)					
中間期中の変動額合計	-	-	7,893	238	7,654
平成18年9月30日残高	81,447	49,485	56,638	1,889	185,681

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	98,748	-	18,361	2,785	119,895	10,712	308,633
中間期中の変動額							
剰余金の配当 (注)							3,151
役員賞与 (注)							212
中間純利益							18,556
自己株式の取得							238
土地再評価差額金の取崩			7,298		7,298		-
株主資本以外の項目の 中間期中の変動額(純額)	6,280	573		1,217	8,072	1,423	9,495
中間期中の変動額合計	6,280	573	7,298	1,217	773	1,423	5,458
平成18年9月30日残高	92,467	573	25,660	1,567	119,121	9,288	314,091

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目である。

当中間期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日) (単位: 百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	81,447	49,485	75,095	1,992	204,035
中間期中の変動額					
剰余金の配当			4,194		4,194
中間純利益			24,855		24,855
自己株式の取得				90	90
土地再評価差額金の取崩			6		6
持分法適用会社減少に伴う 減少高			666		666
株主資本以外の項目の 中間期中の変動額(純額)					
中間期中の変動額合計	-	-	20,000	90	19,910
平成19年9月30日残高	81,447	49,485	95,096	2,083	223,945

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	110,725	310	26,943	345	137,703	10,535	352,274
中間期中の変動額							
剰余金の配当							4,194
中間純利益							24,855
自己株式の取得							90
土地再評価差額金の取崩			6		6		-
持分法適用会社減少に伴う 減少高							666
株主資本以外の項目の 中間期中の変動額(純額)	14,860	396		851	15,315	841	16,157
中間期中の変動額合計	14,860	396	6	851	15,322	841	3,746
平成19年9月30日残高	95,864	86	26,936	506	122,380	9,694	356,021

前期（自平成18年4月1日至平成19年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	81,447	49,485	<u>48,745</u>	1,651	<u>178,026</u>
当期中の変動額					
剰余金の配当（注）			3,151		3,151
剰余金の配当			3,143		3,143
役員賞与（注）			212		212
当期純利益			<u>41,439</u>		<u>41,439</u>
自己株式の取得				341	341
土地再評価差額金の取崩			8,581		8,581
株主資本以外の項目の 当期中の変動額（純額）					
当期中の変動額合計	-	-	<u>26,350</u>	341	<u>26,008</u>
平成19年3月31日残高	81,447	49,485	<u>75,095</u>	1,992	<u>204,035</u>

	評価・換算差額等					少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	98,748	-	18,361	2,785	119,895	<u>10,712</u>	<u>308,633</u>
当期中の変動額							
剰余金の配当（注）							3,151
剰余金の配当							3,143
役員賞与（注）							212
当期純利益							<u>41,439</u>
自己株式の取得							341
土地再評価差額金の取崩			8,581		8,581		-
株主資本以外の項目の 当期中の変動額（純額）	11,977	310		2,440	9,226	<u>176</u>	<u>9,050</u>
当期中の変動額合計	11,977	310	8,581	2,440	17,808	<u>176</u>	<u>43,640</u>
平成19年3月31日残高	110,725	310	26,943	345	137,703	<u>10,535</u>	<u>352,274</u>

（注）平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目である。

(訂正後)

前年中間期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日) (単位: 百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	81,447	49,485	<u>47,835</u>	1,651	<u>177,116</u>
中間期中の変動額					
剰余金の配当 (注)			3,151		3,151
役員賞与 (注)			212		212
中間純利益			<u>18,497</u>		<u>18,497</u>
自己株式の取得				238	238
土地再評価差額金の取崩			7,298		7,298
株主資本以外の項目の 中間期中の変動額(純額)					
中間期中の変動額合計	-	-	<u>7,833</u>	238	<u>7,595</u>
平成18年9月30日残高	81,447	49,485	<u>55,669</u>	1,889	<u>184,712</u>

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	98,748	-	18,361	2,785	119,895	<u>10,478</u>	<u>307,490</u>
中間期中の変動額							
剰余金の配当 (注)							3,151
役員賞与 (注)							212
中間純利益							<u>18,497</u>
自己株式の取得							238
土地再評価差額金の取崩			7,298		7,298		-
株主資本以外の項目の 中間期中の変動額(純額)	6,280	573		1,217	8,072	<u>1,438</u>	<u>9,510</u>
中間期中の変動額合計	6,280	573	7,298	1,217	773	<u>1,438</u>	<u>5,383</u>
平成18年9月30日残高	92,467	573	25,660	1,567	119,121	<u>9,040</u>	<u>312,873</u>

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目である。

当中間期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日) (単位: 百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	81,447	49,485	<u>74,057</u>	1,992	<u>202,996</u>
中間期中の変動額					
剰余金の配当			4,194		4,194
中間純利益			<u>24,635</u>		<u>24,635</u>
自己株式の取得				90	90
土地再評価差額金の取崩			6		6
持分法適用会社減少に伴う 減少高			666		666
株主資本以外の項目の 中間期中の変動額(純額)					
中間期中の変動額合計	-	-	<u>19,780</u>	90	<u>19,690</u>
平成19年9月30日残高	81,447	49,485	<u>93,837</u>	2,083	<u>222,687</u>

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	110,725	310	26,943	345	137,703	<u>10,269</u>	<u>350,969</u>
中間期中の変動額							
剰余金の配当							4,194
中間純利益							<u>24,635</u>
自己株式の取得							90
土地再評価差額金の取崩			6		6		-
持分法適用会社減少に伴う 減少高							666
株主資本以外の項目の 中間期中の変動額(純額)	14,860	396		851	15,315	<u>897</u>	<u>16,213</u>
中間期中の変動額合計	14,860	396	6	851	15,322	<u>897</u>	<u>3,470</u>
平成19年9月30日残高	95,864	86	26,936	506	122,380	<u>9,371</u>	<u>354,439</u>

前期（自平成18年4月1日至平成19年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	81,447	49,485	<u>47,835</u>	1,651	<u>177,116</u>
当期中の変動額					
剰余金の配当（注）			3,151		3,151
剰余金の配当			3,143		3,143
役員賞与（注）			212		212
当期純利益			<u>41,310</u>		<u>41,310</u>
自己株式の取得				341	341
土地再評価差額金の取崩			8,581		8,581
株主資本以外の項目の 当期中の変動額（純額）					
当期中の変動額合計	-	-	<u>26,221</u>	341	<u>25,879</u>
平成19年3月31日残高	81,447	49,485	<u>74,057</u>	1,992	<u>202,996</u>

	評価・換算差額等					少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	98,748	-	18,361	2,785	119,895	<u>10,478</u>	<u>307,490</u>
当期中の変動額							
剰余金の配当（注）							3,151
剰余金の配当							3,143
役員賞与（注）							212
当期純利益							<u>41,310</u>
自己株式の取得							341
土地再評価差額金の取崩			8,581		8,581		-
株主資本以外の項目の 当期中の変動額（純額）	11,977	310		2,440	9,226	<u>209</u>	<u>9,017</u>
当期中の変動額合計	11,977	310	8,581	2,440	17,808	<u>209</u>	<u>43,478</u>
平成19年3月31日残高	110,725	310	26,943	345	137,703	<u>10,269</u>	<u>350,969</u>

（注）平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目である。

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前) 14ページ

(単位:百万円)

期 別 科 目	前 年 中 間 期	当 中 間 期	前 期
	〔 自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日 〕	〔 自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日 〕	〔 自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日 〕
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純利益	30,359	29,483	73,050
減価償却費	8,044	8,189	15,944
減損損失	1,056	633	1,260
貸倒引当金の増加・減少()額	1,268	3,892	860
工事損失引当金の増加・減少()額	907	6,341	4,402
退職給付引当金の増加・減少()額	979	837	1,095
受取利息及び受取配当金	3,437	4,255	6,493
支払利息	4,133	4,378	8,688
為替差損・益()	1,129	667	2,660
持分法による投資損失・利益()	1,683	7,738	5,361
固定資産除売却損・益()	1,263	2,600	2,276
投資有価証券売却損・益()	36	12,456	397
投資有価証券評価損	258	851	399
事業譲渡益	25,835	-	26,703
関係会社支援損失	3,320	-	3,320
売上債権の減少・増加()額	16,988	173,811	160,435
未成工事支出金の減少・増加()額	37,117	35,161	9,680
その他たな卸資産の減少・増加()額	8,867	40,186	5,367
仕入債務の増加・減少()額	37,685	113,542	87,193
未成工事受入金・開発事業等受入金の増加・減少()額	9,962	5,172	18,880
預り金の増加・減少()額	20,355	10,061	36,337
その他	6,586	21,986	19,643
小計	45,932	4,400	4,750
利息及び配当金の受取額	3,529	4,009	6,716
利息の支払額	4,265	4,429	8,660
法人税等の支払額	739	13,061	6,939
営業活動によるキャッシュ・フロー	47,408	17,881	4,132
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券・投資有価証券の取得による支出	10,142	16,240	14,908
有価証券・投資有価証券の売却等による収入	3,500	23,144	5,024
有形固定資産の取得による支出	24,497	14,598	37,176
有形固定資産の売却による収入	3,861	6,480	8,448
貸付けによる支出	1,509	4,728	12,571
貸付金の回収による収入	1,864	6,325	3,067
出資金の回収による収入	-	0	8,950
事業譲渡による収入	57,821	-	60,663
その他	135	1,687	620
投資活動によるキャッシュ・フロー	30,762	1,303	22,117
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加・減少()額	6,033	34,816	1,849
商業紙・ペーパー発行額の純増加・減少()額	10,000	5,000	26,000
長期借入れによる収入	25,656	13,519	55,859
長期借入金の返済による支出	21,768	33,629	44,969
社債の発行による収入	-	-	4,087
社債の償還による支出	30,128	-	41,094
配当金の支払額	3,151	4,194	6,294
その他	171	200	282
財務活動によるキャッシュ・フロー	13,529	5,311	4,845
現金及び現金同等物に係る換算差額	52	886	1,102
現金及び現金同等物の増加・減少()額	30,123	12,987	14,241
現金及び現金同等物の期首残高	143,858	158,100	143,858
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	113,735	145,112	158,100

(訂正後)

(単位:百万円)

科 目	期 別	前年中間期	当中間期	前 期
		{ 自平成18年4月1日 至平成18年9月30日 }	{ 自平成19年4月1日 至平成19年9月30日 }	{ 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日 }
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前中間(当期)純利益		30,284	29,206	72,888
減価償却費		8,044	8,189	15,944
減損損失		1,056	633	1,260
貸倒引当金の増加・減少()額		1,268	3,892	860
工事損失引当金の増加・減少()額		907	6,341	4,402
退職給付引当金の増加・減少()額		979	837	1,095
受取利息及び受取配当金		3,437	4,255	6,493
支払利息		4,133	4,378	8,688
為替差損・益()		1,129	667	2,660
持分法による投資損失・利益()		1,683	7,738	5,361
固定資産除売却損・益()		1,263	2,600	2,276
投資有価証券売却損・益()		36	12,456	397
投資有価証券評価損		258	851	399
事業譲渡益		25,835	-	26,703
関係会社支援損失		3,320	-	3,320
売上債権の減少・増加()額		16,179	173,764	161,451
未成工事支出金の減少・増加()額		37,117	35,161	9,680
その他たな卸資産の減少・増加()額		8,255	40,324	5,958
仕入債務の増加・減少()額		38,010	113,533	87,183
未成工事受入金・開発事業等受入金の増加・減少()額		9,962	5,172	18,880
預り金の増加・減少()額		20,355	10,061	36,337
その他		5,990	21,534	19,045
小 計		45,932	4,400	4,750
利息及び配当金の受取額		3,529	4,009	6,716
利息の支払額		4,265	4,429	8,660
法人税等の支払額		739	13,061	6,939
営業活動によるキャッシュ・フロー		47,408	17,881	4,132
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券・投資有価証券の取得による支出		10,142	16,240	14,908
有価証券・投資有価証券の売却等による収入		3,500	23,144	5,024
有形固定資産の取得による支出		24,497	14,598	37,176
有形固定資産の売却による収入		3,861	6,480	8,448
貸付けによる支出		1,509	4,728	12,571
貸付金の回収による収入		1,864	6,325	3,067
出資金の回収による収入		-	0	8,950
事業譲渡による収入		57,821	-	60,663
その他		135	1,687	620
投資活動によるキャッシュ・フロー		30,762	1,303	22,117
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増加・減少()額		6,033	34,816	1,849
コマーシャル・ペーパー発行額の純増加・減少()額		10,000	5,000	26,000
長期借入れによる収入		25,656	13,519	55,859
長期借入金の返済による支出		21,768	33,629	44,969
社債の発行による収入		-	-	4,087
社債の償還による支出		30,128	-	41,094
配当金の支払額		3,151	4,194	6,294
その他		171	200	282
財務活動によるキャッシュ・フロー		13,529	5,311	4,845
現金及び現金同等物に係る換算差額		52	886	1,102
現金及び現金同等物の増加・減少()額		30,123	12,987	14,241
現金及び現金同等物の期首残高		143,858	158,100	143,858
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高		113,735	145,112	158,100

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)

(訂正前) 17 ページ

	建設事業 (百万円)	開発事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	732,233	33,977	<u>48,922</u>	<u>815,133</u>	-	<u>815,133</u>
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,234	899	10,002	12,135	(12,135)	-
計	733,467	34,876	<u>58,924</u>	<u>827,268</u>	(12,135)	<u>815,133</u>
営業費用	732,711	29,909	59,198	821,819	(12,178)	809,641
営業損益	755	4,967	<u>273</u>	<u>5,448</u>	43	<u>5,492</u>

(訂正後)

	建設事業 (百万円)	開発事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	732,233	33,977	<u>48,843</u>	<u>815,054</u>	-	<u>815,054</u>
(3) セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,234	899	10,002	12,135	(12,135)	-
計	733,467	34,876	<u>58,846</u>	<u>827,190</u>	(12,135)	<u>815,054</u>
営業費用	732,711	29,909	59,198	821,819	(12,178)	809,641
営業損益	755	4,967	<u>352</u>	<u>5,370</u>	43	<u>5,413</u>

2. 所在地別セグメント情報

(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)

(訂正前) 17 ページ

	日 本 (百万円)	北 米 (百万円)	欧 州 (百万円)	アジア (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	<u>702,541</u>	77,362	10,879	24,349	<u>815,133</u>	-	<u>815,133</u>
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	503	-	-	3	506	(506)	-
計	<u>703,044</u>	77,362	10,879	24,352	<u>815,639</u>	(506)	<u>815,133</u>
営 業 費 用	700,447	76,049	10,872	22,843	810,213	(572)	809,641
営 業 利 益	<u>2,596</u>	1,313	7	1,508	<u>5,426</u>	65	<u>5,492</u>

(訂正後)

	日 本 (百万円)	北 米 (百万円)	欧 州 (百万円)	アジア (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	<u>702,462</u>	77,362	10,879	24,349	<u>815,054</u>	-	<u>815,054</u>
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	503	-	-	3	506	(506)	-
計	<u>702,965</u>	77,362	10,879	24,352	<u>815,561</u>	(506)	<u>815,054</u>
営 業 費 用	700,447	76,049	10,872	22,843	810,213	(572)	809,641
営 業 利 益	<u>2,518</u>	1,313	7	1,508	<u>5,347</u>	65	<u>5,413</u>

3. 海外売上高

(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)

(訂正前) 18 ページ

	北 米	欧 州	アジア	その他の地域	計
海外売上高 (百万円)	77,374	11,456	34,721	36,134	159,686
連結売上高 (百万円)					815,133
連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	9.5	1.4	4.3	4.4	19.6

(訂正後)

	北 米	欧 州	アジア	その他の地域	計
海外売上高 (百万円)	77,374	11,456	34,721	36,134	159,686
連結売上高 (百万円)					815,054
連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	9.5	1.4	4.3	4.4	19.6

(1 株当たり情報)

(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)

(訂正前) 18 ページ

1 株当たり純資産額 **329 円 53 銭**

1 株当たり中間純利益金額 **23 円 65 銭**

(注) 1. 潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していない。

2. 1 株当たり中間純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりである。

中間純利益	24,855 百万円
普通株主に帰属しない金額	- 百万円
普通株式に係る中間純利益	24,855 百万円
普通株式の期中平均株式数	1,051,054,881 株

(訂正後)

1 株当たり純資産額 **328 円 33 銭**

1 株当たり中間純利益金額 **23 円 44 銭**

(注) 1. 潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していない。

2. 1 株当たり中間純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりである。

中間純利益	24,635 百万円
普通株主に帰属しない金額	- 百万円
普通株式に係る中間純利益	24,635 百万円
普通株式の期中平均株式数	1,051,054,881 株

以 上